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Vedrørende forslag i Budsjett 2021 og Økonomiplan 2021-2024 
FAU ved Samnanger barneskule har diskutert rådmannens forslag til budsjett og 

økonomiplan og ønsker å komme med noen innspill. Enkelte medlemmer i FAU 
har dobbeltroller som ansatte på skolene eller som folkevalgte i Samnanger 
kommune. Innspillet er godkjent av et flertall i FAU, men kan ikke ses på som 

det enkelte FAU-medlems mening. 
 

Hovedkonklusjon: 
 

FAU mener at barneskulen nå trenger ro til å finne tilbake til et godt 
arbeidsmiljø og la den nyansatte rektoren få tid til å finne de best 

egnede innsparingstiltakene ved skolen. 
 

Vurderinger i forhold til reduksjon av budsjettrammen for Samnanger 
barneskule: 
 
I det foreslåtte budsjettet for 2021 reduseres budsjettrammen for Samnanger 

barneskule til nivået som var i 2013-2014. Den foreslåtte rammen for neste 
skoleår er 2 millioner (10%) lavere i helårseffekt enn rammen for 2019. Å 

ivareta høy kvalitet i skolen, arbeidsmiljøet og fagfornyingen samtidig som en får 
en redusert budsjettramme krever en grundig prosess og forankring.  
 

Skoleeier er klar over at skolen har en stor jobb å gjøre de nærmeste årene i å 
bygge opp igjen et forsvarlig og godt arbeidsmiljø for de ansatte ved Samnanger 

barneskule. Skolens nye ledelse har iverksatt tiltak og har innledet et godt 
samarbeid med FAU. Arbeidsmiljøprosesser er utfordrende ressursmessig, da det 
krever mye av både skolens ledelse og ansatte. Å legge opp til en stor fysisk 

endring på skolen midt oppe i denne prosessen virker underlig. FAU ber 
kommunen om at skolens nytilsatte ledelse får noe mer tid til å identifisere tiltak 

som kan redusere kostnadene ved skolen. 
 

FAU mener at den foreslåtte reduserte budsjettrammen i økonomiplanen 
er urealistisk, og at gjennomførbarheten bør vurderes grundigere. 
 

FAU ber kommunepolitikerne ta ansvar ved å utsette den foreslåtte 
reduksjonen i budsjettrammen.  
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Vurderinger i forhold til klasseromstørrelser: 
 

1. Lovgivers intensjon 
Innst.O nr. 126 (2002-2003):  

«Stortinget ber Regjeringen gjennom tilsynsordningen påse at oppheving 

av delingstallet ikke blir brukt som et sparetiltak.» 
 

Forslaget til ombygning av skolene behandles i sak om Budsjett 2021 og 
økonomiplan 2021-2024 og er dermed økonomisk motivert. Dette oppfattes som 
ikke å være i tråd med Stortingets intensjon ved fjerning av delingstall for 

klasser i grunnskolen. En endring i klassestørrelse skal være faglig, og ikke 
økonomisk, begrunnet. 

 
 

2. Inndeling i klasser 

Opplæringslovens § 8-2. Organisering av elevane i klassar eller basisgrupper.  
«I opplæringa skal elevane delast i klassar eller basisgrupper som skal 

vareta deira behov for sosialt tilhør.»  
 

Forarbeidene til dagens opplæringslov (opplæringslovutvalget, Ot.prop. nr. 
46 (1997-98) beskrev derimot; «Fleirtalet i utvalet gjer framlegg om å føre 

vidare maksimumstalet for klassestorleikar slik dei er i dag, og at tala blir 
lovfeste både for grunnskolar og for vidaregåande skolar.». Gjeldende 

lovtekst frem til nåværende opplæringslov hadde følgende formulering: «Etter 
gsl. § 5 nr. 2 er den maksimale klassestorleiken 28 elevar for barnetrinnet og 30 

elevar for ungdomstrinnet når alle elevane i klassen høyrer til det same 
alderstrinnet.». 
 

Fire av de syv trinnene ved barneskulen er i dag over det tidligere delingstallet 
på 28. Samnanger kommune har et ønske om å tiltrekke seg innflyttere og være 

en vekstkommune. Dersom en lykkes med dette, vil forhåpentligvis antallet 
elever på barneskoletrinnene i årene fremover være høyere enn det gamle 
delingstallet på 28 elever per trinn.  

 
 

FAU ber om at en eventuell endring i deling av klasser ved barneskolen 
ikke blir et ledd i et innsparingstiltak, men som en del av en helhetlig, 
pedagogisk strategi fra skolens ledelse. 
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3. Mulige konsekvenser av å ikke involvere foreldre og utvalg. 

Opplæringslovens § 2-5. Målformer i grunnskolen  

«Når minst ti elevar på eitt av årstrinna 1-7 i ein kommune ønskjer 

skriftleg opplæring på eit anna hovudmål enn det kommunen har vedteke, 
har dei rett til å tilhøre ei eiga elevgruppe.»  

 
FAU har registrert flere innspill fra foreldre som vurderer å ta initiativ til å 

kreve bokmålsundervisning dersom rådmannens vedtak om å endre 
klasseromsstørrelsen på barneskolen blir vedtatt av kommunestyret. Dette vil 

dessverre medføre til en stor kostnad til økte undervisningsressurser og 
læreverk. 
 

 

Vurderinger i forhold til uteområde: 
 
FAU har arbeidet for å få til en opprusting av uteområdet ved Samnanger 

barneskule, som nærmest har vært uten oppgradering siden skolen var ny. Det 
har blitt samlet inn en stor sum penger som, i tillegg til tippemidler, kan bidra til 

formålet.  
 
I kommunestyrets møte 05.03.20 ble det i sak 009/2020 vedtatt følgende:  

 
Det blir løyvd 75 000 kr, med finansiering frå disposisjonsfondet. Og at 

administrasjonen utarbeider ein plan for uteområdet og tiltak. Det blir lagt 
fram til formannskapet 28/5 med en finansieringsplan. 

 

Dette var et godt vedtak, der første setning er gjennomført. Det er forståelig at 
den andre del av vedtaket ikke har blitt prioritert under pandemien.  

 
FAU ber kommunen om å prioritere arbeidet med å utarbeide en plan for 

uteområdet og tiltak ved Samnanger barneskule. 
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